
Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 1RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

Co•urjo áe 'Ediu:ad611 
'ltcllico4'rofesioua( 

('!)ni<.,,;,{dá ¡{,{'(,.&,jo ,(,({)rug,.ay) 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

Exp. 2020-25-4 

Res. 2389/2020 

ACTA N° 35, de fecha 14 de diciembre de 2020. 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos agrarios interinos para el año 

lectivo 2021; 

RESULTANDO: que se fundamenta la misma en mantener la especificidad en 

la productividad en los centros educativos, aportando sugerencias para cada 

caso; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente confirmar a los 

docentes que se detallan en la presente, desde el 1°/03/2021 hasta nueva 

Resolución y/o hasta el 28/02/2022; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a lo establecido por el Artículo N° 63 

Literal C) de la Ley N° 18.437, Ley General de Educación; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos a los Profesores Agrarios Interinos, que hayan 

accedido a los mismos a través de Llamados a nivel nacional, que a 

continuación se detallan desde el 1°/03/2021 hasta nueva Resolución y/o hasta 

el 28/02/2022: 

A Y U DANTE DE INTERNADO 
APELLIDOS Y NOMBRES C. l. RADICACION 

ACOSTA SALDIVIA, NESTOR FABIAN 4366628-2 Escuela N° 128 Zanja Honda 

ALUSTIZA CROSI, LORENZO ARQUIMEDES 3626644-8 Escuela Agraria de Fray Bentos 
ALVAREZ RUMI, NICOLAS 4183283-0 Anexo Cerro Pelado 

AL V ARIZA TORRES, JOSÉ GREGORIO 3723262-6 
Escuela Agraria " Emilia Vigil de 
Olmos" - Pirarajá 

ANGELERO CABALGANTE, JUAN CARLOS 4214686-4 Escuela Agraria de Florida 

ANTOGNAZZA ALV AREZ, V ANESSA 3920711-8 Escuela Agraria de Raigón 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 2RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

ARBIZA DE LOS SANTOS, ENRIQUE 
3675358-4 Escuela Agraria de Artigas 

ALBERTO 

ARISTEGUI GONZALEZ, VIRGINIA MABEL 3979208-0 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

ARISTEGUI GONZALEZ, WALTERANDRES 4374040-9 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

AVALOS ALVES, JUAN EDWARD 3093935-8 Escuela Agraria de Montes 

BARCELO CICERI, SILVIA LILIAN 4342369-7 Escuela Agraria La Concordia 

BAUTISTA DE LOS SANTOS, FRANCISCO 
3630434-7 Escuela Agraria Santa Clara JAVIER 

BELV!SI PERROUX, ROSANA BEATRIZ 3578546-5 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 

BIA ABDO, MARIA CLAUDIA 3161574-3 Escuela Agraria de Florida 

BUSCHIAZZO MONSORNO, DAN lELA 
1650112-7 

Escuela Superior de Lechería de 
MIRTHA Colonia Suiza 

CANTERO GARCIA, ADRIANA GABRIELA 2855520-3 
Escuela Agraria "Carmen Pifleyro de 
Tapié" - San Ramón 

CARAM MARTÍNEZ, JULIO DIEGO 4155885-6 Escuela Agraria de Artigas 
CARRASQUERA MOROS!NI, SILVINA 

3120477-6 Escuela Agraria de Libertad THAMARA 

CHARQUERO YOCCO, SILVIA MARÍA 4577752-7 
Escuela Agraria "Emilia Vigil de 
Olmos" - Pirarajá 

COLLETTE GOMEZ, NOELIA GIMENA 4327290-1 Escuela Agraria de Salto 

CORRALES PONTI , MARISA ELIZABETH 1928523-7 Polo Educativo Tecnológico Arrayanes 

CORREA PEREZ, MARIA DOMINIQUE 3717708-0 
Escuela Agraria "lng. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

DA YUTO GARCIA, DAHIANA 4340586-5 Escuela Agraria Superior La Carolina 

DECUADRA PEREYRA, ROBERT NICOLÁS 3748129-5 
Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 

DIAZ OTERO, FERNANDO MARIA 1642802-5 
Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de 
Tapié" - San Ramón 
Polo Educativo Tecnológico Rivera 

DUTRA SILVEIRA, ROBERT 3602897-7 " Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

ELlAS NIETO, LAURA LETICIA 3284855-3 Escuela Agraria de Guichón 

ESTEFA GONZALEZ, LILIAN 3471290-1 
Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" -
Me lo 

ESTEVEZ RAMOS, MARIA WALKIRIA 4890186-0 Escuela Agraria de Montes 
Polo Educativo Tecnológico Rivera 

EULA LA PAZ, MONICA SOLANGE 1851145-6 "Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

FEDORCHUK RAMOS, MARIA MARCELA 4444687-8 Escuela Agraria de Guaviyú 

GALARRAGA RODRIGUEZ, SERGIO MARIA 3814308-6 
Escuela Agraria " lng. Agr. Gregorio 
Helguera" - Tacuarembó 

GALLO GRANIOLATI , DARlO ADRIAN 3982412-0 Escuela Agraria La Concordia 

GEREZ MA YOL, CASANDRA NOEL 3827030-8 Escuela Agraria de Fray Bentos 

GONZALEZ BARRIOS, DORIS LlLIANS 4097775-8 
Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 

GONZALEZ HERNANDEZ, GONZALO HUGO 4490969-6 
Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de 
Tapié" - San Ramón 

GOPAR CABRERA, NELIANA MYRIAM 4032633-7 Escuela Agraria de Rosario 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 3RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

Con:stjo tft 'EtfuC<Jción 
'Iknico4'rofesio•ta( 

('Vnit>lr#úá átf'TtoÑJjo átf'llrllg•ay) 

GUEDES WILLEBALD, PABLO DANIEL 

LEITES FURTADO, KARlNA 

LEMOS FERNÁNDEZ, ANDRÉS LEANDRO 

LEPRA TTI GARCIA, RODOLFO DA VID 

MACHADO AGUILERA, HEBER JESUS 

MILLOT GALLI, JUAN ANDRES 

MORALESPEREZ, RAUL 

NOGUERA ACOSTA, FEDERICO ANDRES 

NUÑEZ DELGADO, CECILlA DANIELA 

NUÑEZ FERNANDEZ, V ALERIA 

OLlV ARES CABALLERO, MONICA TERESIT A 

OTONELLI GONZALEZ, JULlO LUJAN 

PEREIRA RUIZ, ORLANDO ARIEL 

PICA MARTINEZ, ALVARO HUMBERTO 

RAMOS TELECHEA, AL V ARO MARIO 

RODRIGUEZ PEREIRA, MARIA ALICIA 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, BRUNO ARIEL 

RODRJGUEZ RODRIGUEZ, GUSTAVO 

RODRIGUEZ SUAREZ, ROMINA 

ROSA DUARTE, HUGO ALEJANDRO 

ROURA DERAGON, JOSÉ ANffiAL 

SAAVEDRA RUTIGLIANO, MARIANA 

SABARIZ DUARTE, FABIO 

SAUNAS CACERES, RODRIGO 

SARA VIA ALEMAN, LlLIAN SUSEL 

SILVA DELGADO, LJLIANA MARILIN 

SILVA LEGUISAMO, ANDRÉ 

SLL VERA N OBRE, DELIA MARIA 

SOSA PEREZ, UDIA LILIAN 

SUAREZ SARALEGUI, R.UFINO 

THEXEIRA LANOUGUERE, WILSON 
SEBASTIAN 

UALDE COUSTÉ, WILLAMS 

VIQUE PUSILLO, GASTON 

3769114-5 

4709954-1 

4364247-7 

2528196-2 

2941280-0 

1775274-5 

4217152-8 

3612367-4 

4191334-1 

4304671-6 

3995069-2 

3710571-8 

4320392-6 

3716614-6 

3689593-4 

3765910-1 

1881064-1 

1750451-2 

4816242-8 

4461150-0 

4190917-6 

4271092-6 

3668797-9 

4864780-8 

3743993-5 

4217615-8 

4391512-5 

2781509-6 

3825801-9 

3792990-4 

4458618-9 

6071245-1 

4500732-8 

Escuela Agraria de Raigón 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Escuela Agraria de Raigón 

Escuela Agraria de Rosario 

Escuela Agraria de Salto 

Escuela Agraria de Montes 

Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" -
Me lo 

Polo Educativo Tecnológico Arrayanes 

Escuela Agraria de Durazno 

Escuela N° 128 Zanja Honda 

Escuela Agraria de Trinidad 

Escuela Agraria La Concordia 

Escuela Agraria "lng. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 
Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" -
Me lo 

Escuela Agraria de Trinidad 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 
" Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

Escuela Agraria de Libertad 

Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas"- Rocha 

Escuela Agraria de Vergara 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Anexo Carumbé 

Anexo Carumbé 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Escuela Agraria " Lorenzo Geyres" 

Escuela Agraria Santa Clara 

Anexo Cerro Pelado 

Escuela Agraria Superior La Carolina 

Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" -
Me lo 
Escuela Agraria "lng. Agr. Gregorio 
Helguera" - Tacuarembó 
Esc uela Agraria d e Durazno 

Escuela Agraria de Guichón 

Escuela Agraria de Guichón 

Escuela Agraria de Guaviyú 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 4RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

INSTRUCTOR AGRARIO 

APELLIDOS Y NOMBRES C.I. RADICACIÓN 

ACKERMANN OLMANDO, ROGER EDUARDO 3780869-5 Escuela Agraria de Libertad 

ALBANESE DA SILVA, SANTIAGO 4440840-4 Escuela Agraria de Montes 

ALCORTA PIÑEYRO, LUIS ALBERTO 2773255-9 Escuela Agraria de Libertad 

AMARAL TREMEZANO, JUAN ANDRES 3 152577-2 
Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" -
Me lo 

ARBELO GUTIERREZ, AGUSTIN 4565147-8 Polo Educativo Tecnológico Arrayanes 

ARBIZA TORMOS, CLAUDIO 4580681-9 Escue la Agraria de Artigas 

ARCENO MOREIRA, MATIAS DANILO 4993527-4 Escuela Agraria de Minas de Corrales 

ARIAS LARRAÑAGA, NELSON MARTIN 4757239-3 
Escuela Agraria "Carmen Pif'leyro de 
Tapié" - San Ramón 

ARRASCAETA PATRON, MARIO ANDRES 4854646-0 Escuela Agraria de Montes 

BARCELO CICERI, GERV ASIO DANIEL 4335028-8 Escuela Agraria La Concordia 

BARCELO RIOS, MARIA EV ANGELINA 4027032-0 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

BARRETO BAUZA, LOURDES MANE 3858120-4 Escuela Agraria de Libertad 

BERRUTTI BETTIN, SEBASTJÁN 4507085-4 Escue la Agraria de Sarandí Grande 

BIA GOMEZ, HORACJO DANIEL 2940691-6 Escue la Agraria de Durazno 

BURGUEZ MAL TEZ, MAURICIO HAUDJEL 4880948-8 Escuela Agraria de Libertad 

CANOV A AMA TTI, GUILLERMO 4874954-1 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

CASULLO RODRÍGUEZ, CRISTIAN ADRJÁN 4778777-6 Escuela Agraria de Raigón 

CORONADO MARTINEZ, JOSE WALTER 4123970-1 Escue la Agraria de Libertad 

CURIONI , PAOLA 3092979-7 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

D'ACOSTA POZZOLO, MARCOS GABRIEL 3816135-7 Escuela Agraria " Lorenzo Geyres" 

DA FONSECA FONTEROSA, W AL TER OS MAR 349 1060-1 Escue la Agraria de Sarandí Grande 

DE LOS REYES CHECHILE, PAULO ENRIQUE 3308945-5 
Escuela Agraria " lng. Agr. Gregorio 
Helguera" - Tacuarembó 

DEL ARCO BORGGrO, MARÍA NOEL 4595360-4 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

DOS SANTOS ANDRADA, VALERIA PAOLA 4963629-1 Escuela Agraria Melchora Cuenca 

DURAN LEMES, ADOLFO DARlO 2500907-3 Escuela Agraria de Guaviyú 

ELIZALDE FROS, CARLOS AUGUSTO 4628168-9 
Escuela Agraria "lng. Agr. Gregorio 
Helguera" - Tacuarembó 

FAGUNDEZ TABAREZ, ALFREDO 5331001-4 Escuela Agraria de Minas de Corrales 

FREIRIA BORAGNO, MARCELO MÁXIMO 1756371-0 Escuela Agraria de Florida 

GARCIA, LUIS ALBERTO 3364892-8 Escuela Agraria de Salto 

GARCIA MUNTZELL, HARLLINGTON 3475597-2 Escuela Agraria La Concordia 

GARDIOL REVELLO, NA TALlA CECILIA 4900072-2 Escuela Agraria de Rosario 

GASTELUMENDI RODRIGU EZ, WILDER 
4748685-l 

Escuela Agraria "Ing. Agr. Gregorio 
ISMAEL Helguera" - Tacuarembó 

GIACOSA CALANDRJA, JOSÉ CARLOS 4310604-5 Escue la Agraria de Raigón 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 5RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

ConsfJ'o áé 'Etfi¡C<Jción 
'ltcnico4'rofesr'ona( 

(l)nitMr>ilfol l tl'tro6ojo ¡/e{'l)r¡¡gu~y) 

GOMEZ OLIVERA, MARTIN 

GONZALEZ AROCENA, JOSE IGNACIO 

GONZALEZ PEREIRA, MANUEL HERNAN 

GUTIERREZ MURIALDO, LORENA PAOLA 

HERNANDEZ FONTES, CLAUDIA DA YANA 

HORONOZ RIOS, CLAUDIO 

JULIANI CORREA, JUAN MARTÍN 

LLUVIERAS CABRERA, ARTURO RODRIGO 

MAILLOT AL VES BEZERRA, GABRIEL 

MARQUES MEDEROS, CESAR 

MARQUEZ AMARAL, JULIO NELSON 

MARTlNEZ TARTAGLlA, MARIA CECILIA 

MARTIRENA GADEA, SANTIAGO GERMAN 

MEIKLE MAZZA, JORGE EMILIO 

MENDOZA MUÑIZ, GONZALO LEONEL 

MONDEGO PEZZANO, ANA CLAUDIA 

MONTOSSI RUIZ DE LUNA, JORGE LUIS 

MOREIRA ACOSTA, ALEJANDRO DANIEL 

NOBLE LUZARDO, CHRISTIAN JAVIER 

NUÑEZ BRATKEVICH, FRANCISCO MIGUEL 

PERALTA ABELENDA, ANA MARIA 

PESCHERA SARIS, MARIO ANDRES 

PRANDI LABANDERA, GUSTAVO LORENZO 

PRESTE POR TELA, OSV ALDO JAVIER 

REYES AL V AREZ, SERGIO GUZMAN 

RODRIGUEZ, JORGE Y AMANDU 

RODRIGUEZ PEREZ, NICOLAS MARCEL 

ROMERO NUÑEZ, RODRIGO AGUSTIN 

ROS SO RODRIGUEZ, ÁL V ARO MARÍA 

SAN MARTÍN RIBEIRO, CARLOS ALBERTO 

SEIJAS CASTERA, MARIA GRACIELA 

3642416-3 

4847377-2 

5273397-2 

4539438-5 

5390198-6 

4707433-5 

4371181-8 

4419207-5 

4607304-5 

31889 10-8 

4668850-1 

4846021-6 

4782095-4 

1193896-7 

4721638-9 

4434573-1 

1920480-3 

4716305-1 

5070065-6 

48406 12-1 

5003703-5 

3507631-1 

1313532-5 

5248253-5 

4217448-9 

3791522-8 

4139941-6 

4527577-3 

35 14762-5 

3346837-8 

1516207-3 

Escuela Agraria Santa Clara 

Escuela Agraria de Artigas 

Escuela Agraria de Trinidad 

Escuela Superior de Vitivinicultura 
"Presidente Tomás Serreta" - El 
Colorado 

Escuela Agraria de Florida 

Escuela Agraria La Concordia 

Escuela Agraria " lng. Agr. Gregario 
Helguera" - Tacuarembó 

Escuela Agraria de Sarandí Grande 

Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" -
Me lo 
Escuela Agraria de Minas (CBT ESC. 
W72) 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Escuela Agraria de Durazno 

Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de 
Tapié" - San Ramón 
Escuela Agraria " lng. A gr. Dante 
Bianchi"- San Carlos 

Escue la Agraria de Libertad 

Escuela Agraria de Sarandí Grande 

Escuela Agraria de Trinidad 

Escuela Agraria " lng. A gr. Dante 
Bianchi"- San Carlos 

Escuela Agraria de Libertad 

Escuela Agraria de Trinidad 

Anexo Rincón del Cerro 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 
" Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

Escuela Agraria de Durazno 

Escuela Agraria Paso de los Carros 

Escuela Agraria de Guichón 

Escuela Agraria Superior La Carolina 

Escuela Agraria "Carmen Pifíeyro de 
Tapié" - San Ramón 
Escue la Agraria Santa C lara 

Escuela Superior de Vitivinicultura 
"Presidente Tomás Berreta" - El 
Colorado 

Escuela Agraria de Guaviyú 

Anexo Rincón del Cerro 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 6RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

Escuela Superior de Vitivinicultura 
TORCHELO V ALERO, SILVANA 1739504-2 "Presidente Tomás Berreta" - El 

Colorado 

TORRES CERRILLA, FIORELLA 3793512-7 Escuela Agraria de Fray Bentos 

TORTEROLO SORIA, MIGUEL ANGEL 2730419-6 Escuela Agraria de Raigón 

V AZQUEZ MUSSINI, ANALIA 4504890-4 Escuela Agraria de Rosario 

VEGA MACHADO, GONZALO V ALENTrN 1604818-3 Escuela Agraria Gregario Aznárez 

JEFE DE rNTERNADO 

APELLIDOS Y NOMBRES C.l. RADICACION 

BARLETTA GUIGOU, JORGE MAURICIO 4277051-0 Escuela Agraria La Concordia 

BENTANCUR OLASE, ROBERTO VIRGILIO 3926042-5 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

BLANCO SIL VERA, SILVIA LETICIA 3447639-6 
Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" -
Me lo 

CABRERA GONZALEZ, CARLITOS ARTIGAS 4097613-0 Escuela Agraria de Salto 

CAMACHO RODRIGUEZ, PEDRO ERNESTO 2836852-7 Escuela Agraria de Trinidad 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 
CAMARGO DE MELLO, V ALERIA ANABELA 4239183-5 "Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 

Olivera" 
CAÑETTE TA VITIAN, MELA NY WALKIRIA 3455342-5 Escuela Agraria de Montes 

CIGALES PEREZ, ABELARDO 3115758-3 Escuela Agraria Superior La Carolina 

COLLAZO BRIENZA, PABLO MARCELO 2834770-9 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

CORNU FANS, ROSrNA LUCIA 3058699-9 Escuela Agraria de Fray Bentos 

DA ROSA PINTOS, PEDRO ALBERTO 2736424-1 
Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 

HERNANDEZ PEÑA, WASHrNGTON 3387461-8 
Escuela Agraria "Emilia Vigil de 
Olmos" - Pirarajá 

JASINSKY FLORES, VIRGINIA NATAL Y 3746052-4 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 

MONTEIRO DELGADO, ANDRES ELlO 3476818-7 
Escuela Agraria " lng. Agr. Gregario 
Helguera" - Tacuarembó 

MOURGLIA BARCAS, VERONICA ANALIA 4387251-1 Escuela Agraria de Rosario 

NUÑEZ RODRIGUEZ, CARLOS DANIEL 4201634-6 Escuela Agraria de Minas de Corrales 

PALABES CABRERA, MARIA JOSE 4275261-9 
Escuela Agraria "Carmen Pif'ieyro de 
Tapié" - San Ramón 

PEREZ BARREIX, RUBEN ABEL 2945658-5 Escuela Agraria de Libertad 

PIZZICHILLO KIRCHMEIER, ANDREINA 4046211-9 Escuela Agraria de Guaviyú 

ROBALEZ DA VI LA, MIRIAM RAQUEL 3142374-4 Escuela Agraria Paso de los Carros 

RODRIGUEZ ACUÑA, CLAUDIA Y ANELLA 3041190-2 Escuela Agraria de Raigón 

RODRIGUEZ CORREA, ELENA Y ANET 4627699-4 Anexo Cerro Pelado 

SALAZAR DIAZ, GABRIEL 4519333-7 
Escuela Agraria " lng. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

SILVA AREVALO, KAREN YISEL 3222169-6 Escuela Agraria de Durazno 

SILVEIRA FERREIRA, ADRIANA 4222738-1 Polo Educativo Tecnológico Arrayanes 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 7RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

SOAREZ ROMERO, ANDREA ELIANA 4698116-7 Escuela Agraria de Vergara 

SUAREZ DA ROSA, CARINA VERONICA 4635070-8 Escuela Agraria de Artigas 

TORTEROLO CAMARGO, KA TY MARIELA 3226325-4 Escuela Agraria de Guichón 

VAZQUE SIL V A, MYRJAM MARGOT 3466018-3 Escuela Agraria Santa Clara 

MAESTRO DE MANUALIDADES AGROPECUARIAS 
APELLIDOS Y NOMBRES C.I. RADICACION 

ARSENO CAMARGO, JONATHAN FERNANDO 4318613-0 Escuela Agraria de Minas de Corrales 

BANCHERO BARALE, MARCELO ANDRÉS 3979094-1 Escuela Agraria de Fray Bentos 

BUDES BENITEZ, MARIA LAURA 4077620-5 Escuela Agraria de Durazno 

DUARTE TECHERA, CARLOS MARCELO 2699781-6 
Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" -
Me lo 

GONZALEZ AROCENA, JUAN ABEL 4847378-8 Escuela Agraria Superior La Carolina 

LARRANAGA ASSANELLI, RICARDO 
2990971-4 

Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de 
CASILDO Tapié" - San Ramón 

LUCHINI VESPA, WILLIAM ALFREDO 3699725-7 Escuela Agraria de Artigas 

MAGNIN BISTOLFI, JOSE LUIS 4346885-9 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 

MARTINO CASTILLO, OSV ALDO WILSON 4318287-7 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

MEYER MUSSfNI , HUGO HORACIO 4012111-7 Escuela Agraria de Trinidad 

MONTEGUJ DESALVO, EDUARDO 
3427009-7 Escuela Agraria La Concordia 

ESTANISLAO 

PALMER GRAÑA, JAVIER EMILIO 2853932-2 
Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 

PIÑEIRO LEIVA, JUAN CARLOS 2577953-5 
Escuela Agraria "Emilia Vigil de 
Olmos" - Pirarajá 

SILVA BALAGUER, MARTIN 4440993-1 Escuela Agraria de Libertad 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 
SlLVEIRA RODRlGUEZ, ENRIQUE JOAQUIN 4976680-3 " Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 

Olivera" 
Escuela Superior de Vitivinicultura 

SUAREZ ACEVEDO, ALEJANDRO LUIS 4009759-6 "Presidente Tomás Berreta" - El 
Colorado 

VIERA NORIA, MARTÍN ALEJANDRO 3477470-8 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

PROFESOR AGRARIO EXPERTO 
APELLIDOS Y NOMBRES C. l. RADICACION 

ARSENO CAMARGO, JOSE RODRIGO 4441230-6 Escuela Agraria de Minas de Corrales 

BISCAZO BASAISTEGUI, JULIO GONZALO 4892769-8 Escuela Agraria de Montes 

BITTENCOURT PINHEIRO, FERNANDO 3420069-8 Escue la Agraria " lng. Agr. Gregorio 

Helguera" - Tacuarembó 
Escuela Superior de Vitivinicultura 

CABRERA SGUILLA, VERONICA ESTER 2753398-5 "Presidente Tomás Berreta" - El 
Colorado 

CALLERO VIERA, JULIO CESAR 3599355-1 Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 8RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

CASTRO CEDRES, DEMETRIO 1319133-3 Escuela Agraria de Guichón 

CHELONI WOHLWEND, NICOLAS ESTEBAN 2632711-5 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

CORREA FERNANDEZ, DIEGO ANDRES 4730221-3 Programa de Educación Para el Agro 

F ALERO VERDE, JULIO CESAR 3148553-1 Escuela Agraria de Florida 

GONZALEZ GIL, VALENTINA 5389809-2 Escuela Agraria Superior La Carolina 

GONZALEZ RIPOLL, ANA EVEL YN 4582285-3 Escuela Agraria Superior La Carolina 

LISADINJ LOPEZ, LUIS ANDRES 4666505-8 Escuela Agraria de Guaviyú 

MARTINEZ MAGALLANES, OSCAR 
5564275-6 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 

WALDEMAR 

MORGAN CASABO, GUI LLERMO 2643121-3 Escuela Agraria de Fray Bentos 

OLIVERA TORRES, LUIS ANDRES 3986713-0 
Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" -
Me lo 

PEDROZO RUBIDO, EDUARDO DARlO 4796295-6 
Escuela Agraria "Ing. Agr. Gregorio 
Helguera" - Tacuarembó 

PORCILE RODRIGUEZ, MARIA ALEJANDRA 4559917-9 
Escuela Agraria "Ing. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

QUIROGA LARRACHADO, MARIANA 
4499134-0 Escuela Agraria Paso de los Carros VANESSA 

RAMOS PACHECO, ALFREDO NICOLAS 2854819-9 Escuela Agraria de Rosario 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANDRES OMAR 4264419-4 Escuela Agraria Superior La Carolina 

VIERA DA SILVA, MARIA VALENTfNA 4255373-8 Escuela Agraria Melchora Cuenca 

PROFESOR AGRARIO NIVEL SUPERIOR 
APELLIDOS Y NOMBRES C.I RADICACION 

ALANIS PfÑEYRO, RUBEN DANIEL 2579918-3 Escuela Agraria de Florida 

ALMIRON SCHULZ, ALEJANDRA MARIA 4059210-4 Escuela Agraria de Guichón 

BARRETO PATRON, ALFREDO GREGORIO 3194635-0 
Escuela Agraria "Carmen Pifleyro de 
Tapié" - San Ramón 

BARRJENTOS LAGOS, NORHA ADRIANA 3239601-9 Escuela Agraria La Concordia 

BERRUETA SANDE, HUMBERTO GALILEO 2575222-4 Escuela Agraria de Libertad 

BOGGIO VIANA, NELSON ANDRES 1340667-7 Escuela Agraria de Sarandí Grande 

CABRERA RODRJGUEZ, MA YRA ANDREA 3859687-1 Escuela Agraria Paso de los Carros 

CALERO ANCHUSTEGUI, GRACIELA 
Escuela Superior de Vitivinicultura 

1266848-8 "Presidente Tomás Serreta" - El 
GUADALUPE Colorado 
DOS SANTOS AGUIRREGARAY, JOSE 3178120-2 Escuela Agraria de Artigas 
ANTONIO 

DUARTE CORREA ANA VIRGINIA 2757373-4 
Escuela Agraria "Ing. Agr. Gregorio 
Hel~era" - Tacuarembó 

ELHORDOY TORRI, PABLO MARTIN 2512089-9 Escuela Agraria Melchora Cuenca 

FERNANDEZ GARCIA, LUIS MANUEL 1367861-0 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

FREIRJA MARMO, DANIELA 5005940-9 
Escuela Agraria "Carmen Pifleyro de 
Tapié" - San Ramón 

GARCIA PETILLO, RAFAEL 1523397-3 Polo Educativo Tecnológico Arrayanes 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 9RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

Co•mjo áe 'Etfucacidn 
'Iicnico-<Profesicma( 

('Vni••"""'á Je( '(,.fta}o át('!Jruo••:rJ 

GONZALEZ ANDREOLI, GUSTA YO 

GUTIERREZ INTHAMOUSSOU, 
LUCIANA 

MARIA 

IRIARTE GONELLA, JOSE EDUARDO 

ISTEBOT SANTOS, GUILLERMO PEDRO 

LADOS SENCION, ESTEFANIA MARIA 

LA VECCHIA LO PEZ, ELENA DELMlRA 

MACHADO RJVERO, GRETEL DA Y ANA 

MAMAN SEVALD, SERGIO 

MARI CHAL PIÑEIRO, JOSE CARLOS 

MEDINA GAMBOA, MARIA MERCEDES 

MOREIRA TORME, ROBERTO BOL! V AR 

MOTA CUTINELLA, LUCIO FIDEL 

NOYA ROVETA, GERARDO RAMIRO 

OLIVERA COSTA OLIVERA, VIRGINIA MARIA 

ORGOROSO HERNANDEZ, SIL VANA MILKA 

OTEGUI RJCCETTO, MARIA AGUSTINA 

PASILlO BORDOLLI, HUMBERTO EDUARDO 

PATTARINO GIORDANO, EMILIA 

QUAGLIOTTI SERE, SANTIAGO 

RODRIGUEZ LA LLERA, DEBORAH 
IRJANELLA 

RODRIGUEZ RODRJGUEZ, EDUARDO 

ROMANO FERRARI, GABRIEL MATEO 

RUSIÑOL MA YERO, SANTIAGO ESTEBAN 

SALAZAR TABOADA, NESTOR AGUSTIN 

SANJURJO IBARRA, PATRICIA ELENA 

SANTANA SOCHARA, ANDRES ADOLFO 

SERVETTI PELUFFO, GUILLERMO 

SILVEIRA SILVA, VERONICA ALEJANDRA 

SOSA CEDRES, NESTOR JAVIER 

SUM FERRAZ, SHAIRA CAROLINA 

1975513-1 

4384537-6 

3591543-6 

3065311-6 

4299291-6 

2666059-1 

4900815-0 

1735999-9 

4201319-0 

1471179-6 

3556221-5 

2923519-9 

2848912-1 

4694203-4 

3137015-9 

4766537-2 

2794867-9 

3784670-2 

1310117-6 

4764005-3 

1354108-5 

1643755-4 

2836434-9 

3219826-7 

4211630-4 

4888947-6 

1643788-3 

3544188-7 

3280765-2 

5119328-4 

Escuela Agraria Superior La Carolina 

Escuela Agraria Superior La Caro li na 

Escuela Agraria de Durazno 

Escuela Agraria de Trinidad 

Escue la Agraria de Minas (CBT ESC. 
W72) 
Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" -
Me lo 
Polo Educativo Tecnológico Rivera 
" Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

Escuela Agraria de Raigón 

Escuela Agraria " lng. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

Escuela Agraria Gregorio Aznárez 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 

Escuela Agraria de Sarandí Grande 

Escuela Agraria Santa Clara 

Escuela Agraria de Rosario 

Escuela Agraria " Lorenzo Geyres" 

Escuela Agraria de Fray Bentos 

Escuela Superior de Vitivinicultura 
"Presidente Tomás Serreta" - El 
Colorado 

Escuela Agraria de Trinidad 

Escuela Agraria de Guaviyú 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 
" Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

Escuela Agraria Superior La Carolina 

Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 
Escuela Agraria " Ing. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

Escuela Agraria de Minas de Corrales 

Escuela Superior de Vitivinicultura 
"Presidente Tomás Serreta" - El 
Colorado 

Escue la Agraria de Libertad 

Escuela Agraria de Montes 

Escuela Agraria Paso de los Carros 

Escuela Agraria " Emilia Vigil de 
Olmos" - Pirarajá 



Expediente N°: 2020-25-4-009187

Folio n° 10RES Nº 2389-2020 EXP 9187-20.pdf

TARCA ARROYO, MIL TON FERNANDO 3319367-2 Escuela Agraria La Concordia 

URRICARIET RICCA, VERÓNICA ELIANA 2956128-9 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

VASELLILARROSA, MARCELLO 4001287-1 Escuela Agraria "Francisca Arnal de 
Artigas" - Rocha 

VIERA MONTAÑA, SERGIO DANIEL 4318510-8 Escuela Agraria de Artigas 

VILLA A VIAGA, JAVIER 3853060-3 Escuela Agraria de Libertad 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su notificación y publicación en 

el portal web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA 

y GAFI) y pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos), de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control) y de 

Educación para el Agro. Hecho, archívese. 

/ 

Dra.La~~AN 
Consejera Consejero 

NC/vl 


	Expediente n° 2020-25-4-009187

